Key Words: Yusuf and Zuleyha, Epic

Character, Axel Olrik , Epic Rules.

I – Giriş

Türk edebiyatında Yûsuf u Züleyhâ/ Zeliha1 kıssası

hakkında pek çok mesnevi yazılmıĢtır. Agâh Sırrı LEVEND, bu

sayının manzum ve mensur yüze yakın olduğunu bildirir.2Hicri 630’da

(M. 1232) de Ali adlı bir Ģairin yazdığı Yusuf Kıssası bunların en

eskisi; edebî değer taĢıyan Yûsuf u Züleyhâ mesnevilerinin ilki ise

Hamdî’nin mesnevisidir.3Hamdî, pek çok araĢtırmacının da hemfikir

olduğu üzere estetik unsurları ön planda tutarak canlı, kıvrak bir dille

2 Levend, Agah Sırrı: Hamdi’nin Yusuf u Züleyha’sı, Türk Edebiyatı Tarihi,

C.I. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu TTK Yay. 3 bsk. Ankara 1988,

s.188 vd. Dr. Zehra Öztürk ise, yurtiçi ve yurtdıĢı dahil 140 yazma nüshanın

varlığından söz eder.
3 A. S. Levend, Hamdî’nin doğum tarihini H. 853- M. 1449, ölüm tarihini ise

H. 909 – M. 1501; Latifî, Riyazî ve Mecdî’yi dipnot alarak, onların bilgisiyle H.914 –

M.1508 tarihlerini verir. Yrd. Doç. Dr. Gencay Zavotçu ise Latifî, Riyazî ve

Mecdî’nin verdiği ölüm tarihine ek olarak Fâizî’nin, Hamdî’nin ölüm tarihini H. 909-

M. 1503 olduğunu söyler. Yrd. Doç. Dr. Gencay Zavotçu: Hamdullah Hamdî ve

Yûsuf u Züleyhâ Mesnevisi’ne Genel Bir BakıĢ, Kocaeli ve Çevresi Sempozyumu,